
Satzung der Gemeinde Hatten zur Änderung der Satzung  betreffend die  

Übertragung der Straßenreinigungspflicht in der Gemeinde Hatten  

(Straßenreinigungssatzung)  

 

Aufgrund der §§ 6, 8 und 40 der Niedersächsischen Gemeindeordnung (NGO) in 

der Fassung vom 22. August 1996 (Nds. GVBl. S. 382) zuletzt geändert durch § 22 

des Gesetzes vom 19. Februar 2004 (Nds. GVBl. S. 63) in Verbindung mit § 52 des 

Nieders. Straßengesetzes (NStrG) vom 24.09.1980 (Nds. GVBI. S. 359) zuletzt ge-

ändert durch Gesetz vom 05.09.2002 (Nds. GVBI. S. 378) hat der Rat der Gemein-

de Hatten in seiner Sitzung am 23.02.2005 folgende Satzung beschlossen: 

 

§ 1 

 

Das Straßenverzeichnis der Anlage A (Bestandteil des § 1 Abs. 1 der Straßenrei-

nigungssatzung vom 27.09.1988), wird wie folgt geändert: 

 

Straßenverzeichnis Anlage A   

     

Kirchhatten     

     

Dingsteder Straße    

Hauptstraße     

Marktplatz     

Sandhatter Straße    

Wildeshauser Straße    

     

Sandkrug     

     

An der Bahn     

Astruper Straße    

Bahnhofsallee    

Bahnhofstraße    

Bümmersteder Straße (vom Bahnübergang bis Astruper Straße) 

Hatter Weg (vom Mühlenweg bis Kiebitzweg)  

Karl-Schiller-Straße    

Ludwig-Erhardt-Straße    

Mühlenweg (von Bahnhofstraße bis Sommerweg)  

Poststraße (Bahnhofsallee bis Amselweg)  

Schultredde     

Sommerweg (vom Mühlenweg bis Streeker Moorweg)  



     

Munderloh     

     

Gewerbepark    

Krumme Stroot    

 

 

Artikel II 

 

Das Straßenverzeichnis der Anlage B (Bestandteil des § 1 der Straßenreinigungs-

verordnung  vom 27.09.1988), wird wie folgt geändert: 

 

Straßenverzeichnis Anlage B    

      

Bümmerstede     

      

Sprungweg      

      

Dingstede      

      

Alter Postweg  bis Haus-Nr. 3  

Hatter Straße  Haus-Nr. 2 - 6, 1  

Kieferneck      

Kimmer Straße  Haus-Nr. 1 - 7, 2 - 12  

Nach der Höhe  bis Haus-Nr. 29  

Nutteler Straße   Haus-Nr. 3 - 9, 2, 8 - 12  

Sandersfelder Straße  Haus-Nr. 3 - 7  

      

      

Hatterwüsting     

      

Am Forst      

Auf den Kämpen     

Berliner Straße     

Bockmühlenweg     

Brachvogelring     

Brandenburger Straße     

Breslauer Straße     

Chemnitzer Straße     

Danziger Straße     

Dorfstraße      



Dresdener Straße     

Frankfurter Straße     

Geibelstraße      

Grenzweg   Haus-Nr. 40 - 50  

Hasenweg      

Hatter Weg      

Hebbelstraße     

Heidepfad      

Heino-Korte-Weg     

Holunderweg      

Hummelweg      

Igelweg      

Kellerstraße      

Königsberger Straße     

Leipziger Straße     

Lessingstraße     

Libellenweg      

Liegnitzer Straße     

Magdeburger Straße     

Sandweg   Haus-Nr. 5 - 23  

Schillerstraße     

Schütterei     

Schweriner Straße     

Siedlungsweg     

Sommerweg   vom Voßbergweg bis Kiebitzweg 

Steile Wand      

Stettiner Straße     

Voßbergweg      

Wacholderweg     

Waldweg   Haus-Nr. 3 - 27  

      

      

Kirchhatten      

      

Addicksweg      

Alte Kämpe      

Am alten Reitplatz   bis Haus-Nr. 30  

Am alten Turnplatz     

Am Ansgaribusch     

Am Denkmalplatz     

Am Grund      



Am Schießstand     

Auf dem Späthen     

Bernhard-Havighorst-Weg     

Birkenwinkel      

Borgloh      

Braamweg   bis Haus-Nr. 4 + 6  

Brunnenkamp     

Dannemannweg     

Dillenesch      

Feldweg   Haus-Nr. 1 + 7, 2 - 4  

Festungsweg     

Findlingsweg   Haus-Nr. 3 - 11  

Frankenweg      

Friedhofsweg     

Friesenweg      

Georg-von-Lindern-Weg     

Großer Kamp     

Heinrich-Willers-Weg    

Hinter den Büschen  Haus-Nr. 3 - 17, 4 - 8  

Immenweg      

In den Dillen      

Kastanienweg     

Kirchgasse      

Kleiner Kamp     

Kreyenweg   von Sandkruger Straße bis Späthenweg 

Krummlandweg     

Munderloher Straße  Haus-Nr. 1 + 13, 2 - 10  

Neuländer Straße  Haus-Nr. 1 - 33  

Osterkamp      

Peter-Suhrkamp-Weg     

Rastweg      

Rittrumer Straße  bis Haus-Nr. 9  

Röbkengarten     

Sachsenweg      

Sandkruger Straße     

Schmeder Weg     

Schulstraße      

Schützenhofstraße     

Späthenweg   Haus-Nr. 1 – 30  

Steenkensweg     

Strackerjanweg     



Unter den Buchen     

Unter den Eichen     

Von-Schreeb-Weg     

Vor dem Holze     

Westfalenweg     

Widukindweg     

Windmühlenweg     

      

      

Munderloh      

      

Alter Postweg     

Antikeweg      

Breiter Weg      

Georgsweg   Haus-Nr. 1 - 15, 2 - 12  

Heidhuser Weg     

Heinrichsweg  Haus-Nr. 1 - 11, 4 - 8  

Im Vahlenschlatt     

Imhagenweg   Haus-Nr. 1     

Krummer Weg     

Mittelweg      

Munderloher Straße  Haus-Nr. 20 - 28, 38 - 42  

Nordweg      

Ossendamm   Haus-Nr. 2 + 3  

Ostweg      

Plietenberger Weg  Haus-Nr. 27 - 29, 6 - 34  

Schoolpat   Haus-Nr. 5 + 7  

Südweg      

Westweg      

Wochenendweg     

Ziegeleiweg   Haus-Nr. 2 – 8, 1 - 9  

      

      

Sandhatten      

      

Adlerweg      

Albatrossweg     

Am Diersmoor     

Am alten Feuerwehrhaus     

Am schwarzen Berg     

An der alten Schule     



An Teeboom     

Auf dem Brahm     

Auf dem Haferkamp     

Auf dem Kleefe     

Auf dem Kötjen     

Austernweg      

Bergweg      

Birkhahnweg      

Bulder-Berg-Weg     

Bussardweg      

Falkenweg      

Farmweg      

Feldtorstraße     

Floraweg      

Franzosenkamp     

Goldangelweg     

Häherweg      

Haferkampstraße     

Heideweg      

Heubergweg      

Huntloser Straße     

Im alten Moor     

Im Steen      

Kirchenwisch     

Leuchtenburger Straße     

Marsweg      

Mehrenkampsweg     

Merkurweg      

Mühlenbergsweg     

Neptunweg      

Orionweg      

Saturnweg      

Sonnenkamp     

Steinstraße      

Venusweg      

Weetenkamp     

Wöschenweg     

Zum Felde   Haus-Nr. 2 + 3  

Zum Mehrenkamp     



Sandkrug      

      

Abelhain   Haus-Nr. 2 - 26  

Ahornweg      

Allerstraße      

Alte Osenberge     

Am alten Holzplatz     

Am Fleth      

Am Forsthaus Streek     

Am Huntetal      

Am Klänerhof     

Am Sportplatz     

Am Tempelberg  Haus-Nr. 1 - 13, 4 - 8  

Am Trollhof      

Am Waldesrand     

Am Wunderhorn     

Amselweg      

Barneführerholzweg  Haus-Nr. 2 - 80, 49 - 73  

Bienenweg   Haus-Nr. 1 - 13, 2 - 4  

Birkenweg      

Bogenweg      

Buchenweg      

Dachsteinwerk     

Döllingsweg   Haus-Nr. 1 - 19, 2 - 20  

Eichenweg      

Eichhörnchenweg     

Einhornweg      

Erlenweg      

Fichtenweg      

Fliederweg      

Fontanestraße     

Forstweg      

Fuchsweg      

Fuldaweg      

Gartenweg      

Haarenweg      

Hatter Weg      

Hermelinweg      

Hinter dem Esch  Haus-Nr. 2 - 14  

Hubertusweg      



Hunteaue      

Huntestraße      

Iltisweg      

Im rechten Winkel     

Im Rehwinkel     

Im Tannenwinkel     

Im Wiesengrund  Haus-Nr. 3 - 13, 8  

Jägergang      

Karl-Bunje-Weg     

Kiebitzweg      

Kiefernweg      

Kleiststraße      

Körnerstraße     

Kuckucksweg     

Kurfürstendamm     

Ladestraße      

Letheweg      

Lindenweg      

Marderweg   Haus-Nr. 2 - 12  

Moosweg      

Mörikestraße     

Poststraße      

Ringstraße      

Roseggerstraße     

Schultredde   Haus-Nr. 5 - 11a  

Sommerweg   von Mühlenweg bis Kiebitzweg 

Stormstraße      

Tempelbergsheide  Haus-Nr. 7 - 15, 4 - 10  

Uhlandstraße     

Ulmenweg      

Voßbergweg      

Waldhornweg     

Waldschneise  Haus-Nr. 1 - 7, 2 - 12  

Weserstraße     

Wieselweg      

Windeck      

Wümmestraße     

Zobelweg      

Zum Gramberg     

Zum Rinderhagen     

Zum Specken     



      

Streekermoor     

      

Anemonenweg     

Asternweg      

Bachstelzenweg     

Bad-Sulza-Straße 

Binsenweg     

Blumenstraße 

Bohlenweg     

Burgweg      

Drosselweg      

Efeuweg      

Elsterweg      

Finkenweg      

Frühlingsweg     

Gewerbehof      

Ginsterweg      

Herbstweg      

Hoymer Straße     

Irisweg      

Kakteenweg      

Katzower Weg     

Leißlinger Pfad     

Lerchenweg      

Lilienweg      

Maiglöckchenweg     

Meisenweg      

Mohnweg      

Narzissenweg     

Nelkenweg      

Orchideenweg      

Pappelallee      

Rabenweg      

Rebhuhnweg      

Rosenweg      

Sandkruger Weg     

Schnepfenweg     

Schulweg      



Schwalbenweg 

Sodenstich     

Sommerweg 

Sonnentauweg      

Streeker Moorweg     

Taubenweg      

Tulpenweg      

Veilchenweg      

Winterweg 

Wollgrasweg      

Zaunkönigweg     

Zwenkauer Straße     

      

      

Tweelbäke-Ost     

      

Grenzweg   Haus-Nr. 41 - 49  

      
 

 

 

 

§ 3 

 

Diese Verordnung tritt am Tage nach der Bekanntgabe im Amtsblatt in Kraft. 

 

 

Hatten, den 23.02.2005 

 

 

 

 

Helmut Hinrichs 

Bürgermeister 

 

 

 

 


